平成 18 年４月 14 日

各      位

株式会社東邦システムサイエンス

代表取締役社長 篠原 誠司

（JASDAQ コード番号：４３３３）

問い合わせ先 取締役管理本部長 高橋 誠

電話番号   ０３（３８６８）６０６０

営業の譲受価額決定に関するお知らせ

当社は、平成 17 年 12 月 1 日にお知らせしました、株式会社テムスの営業譲受に関し、譲受

価額が決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．営業譲受の目的

  官公庁・教育関連分野のソフトウェア開発に強みを持つ株式会社テムスの営業譲受により、

従来の金融、通信などの主要分野に新たな市場が加わること。また、社員の規模が約 500 名と

なり、将来に向けてある程度の大規模案件にも対応が可能となることなど、市場競争力の一層

の向上が期待されます。

２．営業譲受の内容

譲渡日(平成 17 年 12 月 31 日)現在において、顧客の検収が終了していないソフトウェア開発

業務に関する契約(承継契約)を譲り受けました。

３．譲受価額

85,575 千円

４．支払期日

  平成 18 年４月 28 日(金)

５．株式会社テムスの概要

(１) 商号           株式会社テムス

(２) 主な事業内容       ソフトウェア開発等

(３) 設立年月日        昭和 48 年 10 月 1 日

(４) 本店所在地        東京都中央区新川二丁目 9番 1 号

(５) 代表者          山口 良成

(６) 資本金          80 百万円

(７) 従業員数         93 名(平成 17 年 10 月 1 日現在)

(８) 大株主構成及び持株割合  株式会社プラスミック  100.0%

(９) 当社との関係              重要な資本関係・人的関係・取引関係はありません。

６．業績に与える影響

  平成 18 年 2 月 14 日に開示をいたしました、「平成 18 年 3 月期通期業績予想の修正に関する

お知らせ」に変更はありません。

以 上